
CITTÀ DI RAGUSA 
www.comune.ragusa.it 

SETTORE XIII  Ufficio Cultura- Istruzione - Sport e Attività del Tempo Libero 
 
 

 

 

P.zza San Giovanni Pal.INA  1°Piano scala A   Fax. 0932 676604 - E-mail  M.Sbezzi @comune.ragusa.it 

 

Prot. n. __________                                                           Ragusa, ____________ 

 

 

 

 

AVVISO DI PROCEDURA NEGOZIATA 

 

 
   Si avverte che è indetta una procedura negoziata per il trasloco di arredi 

scolastici, beni mobili e quant’altro in dotazione agli uffici per l’importo di 

€.6250,00 oltre  IVA. 

   Termine di presentazione dell’offerta: ore 12 del 4 agosto 2008 

   Requisiti: 

Iscrizione nel Registro delle Imprese della CC. I.AA. per attività idonea. 

Possesso dei requisiti di cui all’articolo 38 del D.L.vo n.163/2006. 

   Le modalità di partecipazione, il foglio patti e condizioni, l’elenco degli arredi 

da traslocare, i siti scolastici sono scaricabili dal sito internet del Comune 

all’indirizzo sopra indicato 

 

 

 

 
 

                                                               IL  DIRIGENTE DEL XIII SETTORE 

                                                                             (Dott.Santi Di Stefano)                           

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

CITTÀ DI RAGUSA 
www.comune.ragusa.it 

SETTORE XIII  Ufficio Cultura- Istruzione - Sport e Attività del Tempo Libero 
 
 

 

 

P.zza San Giovanni Pal.INA  1°Piano scala A   Fax. 0932 676604 - E-mail  M.Sbezzi @comune.ragusa.it 

 

 

Prot. n. __________                                                           Ragusa, ____________  

 
 

DISPOSIZIONE DI CHIUSURA 
 

 

IL SINDACO 

 

   Vista la richiesta n.298 del 25/01/2007 con la quale il Dirigente Scolastico 

dell’Istituto Comprensivo G.B.Odierna chiede con urgenza l’intervento di 

derattizzazione e disinfestazione dei locali scolastici della sede di Ragusa e di 

Marina di Ragusa per la presenza di topi, scarafaggi e insetti; 

 

   Vista la nota n.276 del 05/02/2007 con la quale il Dirigente del Settore X 

segnala alla Ditta Iblea Ambiente di provvedere, attraverso gli adeguati 

interventi, alla rimozione della problematica segnalata dal Dirigente Scolastico 

dell’Istituto Comprensivo G.B.Odierna; 

 

   Preso atto, su segnalazione della scuola, che gli interventi di che trattasi 

verranno effettuati nei giorni 19 – 20 – 21 febbraio p.v. 

 

D I S P O N E 
 

la sospensione delle attività didattiche nell’Istituto Comprensivo G.B.Odierna 

sede centrale e nella sede di Marina di Ragusa nei giorni 19 – 20 – 21 febbraio 

p.v. per procedere alle operazioni di disinfestazione e di derattizzazione dei 

locali scolastici. 

 

 

 

                                                                                         IL SINDACO 

      
 



 
 
 
 

CITTÀ DI RAGUSA 
www.comune.ragusa.it 

SETTORE XIII  Ufficio Cultura- Istruzione - Sport e Attività del Tempo Libero 
 
 

 

 

P.zza San Giovanni Pal.INA  1°Piano scala A   Fax. 0932 676604 - E-mail  M.Sbezzi @comune.ragusa.it 

 

Prot. n. __________                                                           Ragusa, ____________ 

 
 

 

IL SINDACO 
 

 

   Vista la richiesta di disinfestazione inoltrata in data 27 ottobre 2006 prot.5319 con la 

quale la Preside dell’Istituto Comprensivo “F. Crispi” segnala la presenza di scarafaggi 

nelle aule della scuola dell’infanzia di via Carducci. 

 

   Vista la nota n.5587 del 14 novembre 2006 con la quale il collaboratore vicario Prof. 

S. D’Asta  propone la sospensione delle lezioni dal 18/11 al 20/11 2006 al fine di 

consentire alla Ditta Ibla Ambiente di effettuare le operazioni di bonifica presso la 

scuola d’infanzia di via Carducci a decorrere dal 17/11/06, in orario pomeridiano. 

 

   Ritenuto di dover provvedere in merito 

 

D I S P O N E  
 

la sospensione delle attività didattiche, dal 18 novembre al 20 novembre 2006, della 

scuola d’infanzia di via Carducci al fine di consentire alla Ditta Ibla Ambiente di 

effettuare le operazioni di disinfestazione. 

 

   Il Dirigente didattico Prof.ssa M. Simonelli avrà cura di dare le opportune disposizioni 

per la pulizia dei locali, affinché le attività didattiche possano riprendere regolarmente 

da giorno 21 novembre 2006. 

 

 

                                                                  IL SINDACO 
                                                                         (Rag.E Dipasquale) 



 

 
 

CITTÀ DI RAGUSA 
www.comune.ragusa.it 

SETTORE XIII  Ufficio Cultura- Istruzione - Sport e Attività del Tempo Libero 
 
 

 

 

P.zza San Giovanni Pal.INA  1°Piano scala A   Fax. 0932 676604 - E-mail  M.Sbezzi @comune.ragusa.it 

 

Prot. n. __________                                                           Ragusa, ____________ 

 
 

 

IL SINDACO 
 

 

   Vista la comunicazione prot.n.929 del 29/03/2007 con la quale la Preside della Scuola 

Media “S. Quasimodo” comunica che nei giorni 5 e 6 aprile p.v. la ditta Iblea Ambiente 

effettuerà la disinfestazione dei locali scolastici e che pertanto ne richiede la 

disposizione della chiusura; 

 

   Ritenuto di dover provvedere in merito 

 

D I S P O N E  
 

la sospensione delle attività didattiche, del 5 e 6 aprile 2007, della Scuola Media 

“S.Quasimodo” al fine di consentire alla Ditta Iblea Ambiente di effettuare le operazioni 

di disinfestazione. 

 

   La Dirigente Prof.ssa G.Varcadipane avrà cura di dare le opportune disposizioni per la 

pulizia dei locali, affinché le attività didattiche possano riprendere regolarmente al 

rientro delle vacanze pasquali. 

 

 

                                                                  IL SINDACO 
                                                                         (Rag.E Dipasquale) 

 

 

 

 

 



 

 

 

CITTÀ DI RAGUSA 
www.comune.ragusa.it 

SETTORE XIII  Ufficio Cultura- Istruzione - Sport e Attività del Tempo Libero 
 
 

 

 

P.zza San Giovanni Pal.INA  1°Piano scala A   Fax. 0932 676604 - E-mail  M.Sbezzi @comune.ragusa.it 

 

Prot. n. __________                                                           Ragusa, ____________ 

 

 

                                                                                    AI DIRIGENTI SCOLASTICI  

                                                                                       LORO SEDI 

 

 

OGGETTO:Torneo Costa D’Oro Ragusa 27/04/2007/- 01/05/2007.- 

 

   Il Comune di Ragusa di concerto con la Provincia Regionale di Ragusa 

organizza il torneo “Costa D’Oro” Ragusa,  dal 28 al 30 aprile p.v., che vede la 

partecipazione delle squadre under 12 del Milan, del Dinamo Zagabria, del 

Palermo e del Messina oltre all’U.S. Ragusa e ad una rappresentativa provinciale 

di Ragusa, di Trapani e di Siracusa. 

   E’ un primo evento di una più ampia collaborazione tra l’Amministrazione 

Comunale e Provinciale e il Milan ed in tale collaborazione sono previsti altri 

eventi quali un protocollo di intesa tra i due Enti ed il Milan per la formazione e 

la realizzazione di un “Campus” estivo previsto per il mese di luglio 2007. 

   Nella giornata inaugurale del torneo verrà giocato un incontro tra le forze 

dell’ordine e gli amministratori locali. 

   Ciò premesso l’Assessorato allo Sport ha il piacere di coinvolgere le scuole 

all’iniziativa facendo sì che venga agevolata la presenza degli alunni durante il 

torneo. 

   Per le dette finalità si trasmette, in allegato, il calendario delle partite con 

l’invito a divulgarlo alle famiglie degli alunni. 

   Certo dell’interessamento, si coglie l’occasione per porgere cordiali saluti. 

 

 

IL DIRIGENTE DEL XIII SETTORE  

         (Dott. S. Di Stefano) 

 

 



                                                                         L’ASSESSORE ALLO SPORT 

                                                                                   (Francesco Barone) 
 

 

 

CITTÀ DI RAGUSA 
www.comune.ragusa.it 

SETTORE XIII  Ufficio Cultura- Istruzione - Sport e Attività del Tempo Libero 
 
 

 

 

P.zza San Giovanni Pal.INA  1°Piano scala A   Fax. 0932 676604 - E-mail  M.Sbezzi @comune.ragusa.it 

 

Prot. n. __________                                                           Ragusa, ____________ 

 

 

 

                                             AL PRESIDENTE DEL COMITATO PROV.LE    

                                             DELLA CROCE ROSSA ITALIANA  

                                             VIA CARDUCCI N° 245    

                                                                                R A G U S A  

 

 

 

 

OGGETTO: Servizio di ambulanza .- 

 

 

   Così come anticipato telefonicamente si comunica che giorno 21 dicembre 

2006 dalle ore 8:30 alle ore 14:00 presso la struttura sportiva “Palaminardi” si 

terrà una manifestazione educativa con il coinvolgimento delle scuole, ai fini 

della prevenzione si fa richiesta di un servizio di assistenza con ambulanza. 

                         

 

 

IL FUNZIONARIO CAPO SERVIZIO         

        TITOLARE DELLA P.O. 

 

 

                                                               IL  DIRIGENTE DEL XIII SETTORE 
                                                                           (Dott.Santi Di Stefano)                           

 

 



 

 
                                                                                           
 
 
 

CITTÀ DI RAGUSA 
www.comune.ragusa.it 

SETTORE XIII  Ufficio Cultura- Istruzione - Sport e Attività del Tempo Libero 
 
 

 

 

P.zza San Giovanni Pal.INA  1°Piano scala A   Fax. 0932 676604 - E-mail  M.Sbezzi @comune.ragusa.it 

 

Prot. n. __________                                                           Ragusa, ____________ 

 

 

 

                                           AL COMANDO DI POLIZIA URBANA  

 

                                                                      S E D E 

 
 

 

 

OGGETTO: Richiesta servizio d’ordine .- 

 

 

 

   Si porta a conoscenza di codesto Comando che giorno 21 dicembre p.v.dalle 

ore 8:30alle 14:00 presso la struttura del Palaminardi si terrà una manifestazione 

educativa con il coinvolgimento delle scuole primaria e secondaria di primo 

grado, del nostro territorio, considerato il numero degli alunni accompagnati dai 

genitori, presumibilmente 2000 studenti, si rende necessario un adeguato servizio 

d’ordine. 

   Si ringrazia per la gradita collaborazione. 

 

 

 

IL FUNZIONARIO CAPO SERVIZIO         

        TITOLARE DELLA P.O. 

 

 



                                                               IL  DIRIGENTE DEL XIII SETTORE 
                                                                           (Dott.Santi Di Stefano)                           

 

 

 
 

                                                                                                         

CITTÀ DI RAGUSA 
www.comune.ragusa.it 

SETTORE XIII  Ufficio Cultura- Istruzione - Sport e Attività del Tempo Libero 
 
 

 

 

P.zza San Giovanni Pal.INA  1°Piano scala A   Fax. 0932 676604 - E-mail  M.Sbezzi @comune.ragusa.it 

 

Prot. n. __________                                                           Ragusa, ____________ 

 

 

 

                                           AL DIRIGENTE DEL SETTORE X 

                                                   ING. GIULIO  LETTIGA 

                                                                  S E D E 

 
 

 

OGGETTO: Richiesta servizio protezione civile.- 

 

 

 

   Si informa la S.V. che giorno 21 dicembre p.v. dalle ore  8:30 alle ore 14:00 su 

disposizione del Sindaco, si terrà una manifestazione educativa presso la 

struttura del “Palaminardi” , con il coinvolgimento delle scuole, ai fini della 

sicurezza si richiede l’intervento della squadra comunale per un servizio d’ordine 

di protezione civile. 

   Si presume che possano intervenire circa n.2000 bambini. 

   Si ringrazia per la collaborazione. 

 
 

 

IL FUNZIONARIO CAPO SERVIZIO         

        TITOLARE DELLA P.O. 

 
 



                                                               IL  DIRIGENTE DEL XIII SETTORE 
                                                                           (Dott.Santi Di Stefano)                           

 

 
 
 

CITTÀ DI RAGUSA 
www.comune.ragusa.it 

SETTORE XIII  Ufficio Cultura- Istruzione - Sport e Attività del Tempo Libero 
 
 

 

 

P.zza San Giovanni Pal.INA  1°Piano scala A   Fax. 0932 676604 - E-mail  M.Sbezzi @comune.ragusa.it 

 

Prot. n. __________                                                           Ragusa, ____________ 

 

 

                                                                  AL FUNZIONARIO                            

                                                               GEOM. SALVATORE GIUFFRIDA 

                                                                                    S E D E  

 

 
OGGETTO: Richiesta squadra antincendio .- 

 

 

 

   Nel confermare la manifestazione educativa di giorno 21 dicembre p.v. presso 

il “Palaminardi”, si invita la S.V. ad individuare un numero congruo di addetti 

antincendio tra gli operatori degli impianti sportivi ai fini della sicurezza. 

   Si presume che possano intervenire circa 2000 bambini. 

   E’ opportuno che le unità individuate siano disponibili allo spostamento di 

sedie e attrezzatura varia qualora ce ne sia bisogno. 

   Si ringrazia per la collaborazione. 

 

 
 

 

                                                               IL  DIRIGENTE DEL XIII SETTORE 
                                                                           (Dott.Santi Di Stefano)                           

 

                                                                

 

 



 
 
 
 
 

CITTÀ DI RAGUSA 
www.comune.ragusa.it 

SETTORE XIII  Ufficio Cultura- Istruzione - Sport e Attività del Tempo Libero 
 
 

 

 

P.zza San Giovanni Pal.INA  1°Piano scala A   Fax. 0932 676604 - E-mail  M.Sbezzi @comune.ragusa.it 

 

Prot. n. __________                                                           Ragusa, ____________ 

 

 

 

 

                                                                 AL DIRIGENTE DEL I SETTORE  

                                                    

                                                                                      LORO SEDI 

 

 
OGGETTO: Richiesta servizio di pulizia .- 

 

 

   Si porta a conoscenza della S.V. che su disposizione del Sindaco, giorno 21 

dicembre p.v. presso la struttura sportiva “Palaminardi” si terrà una 

manifestazione educativa che vedrà coinvolte tutte le scuole primarie e 

secondarie di primo grado del nostro territorio. 

   Appare necessario che al termine della manifestazione delle unità di pulizieri 

rimettano in ordine i locali per regolare ripresa delle attività sportive. 

   Si ringrazia per la collaborazione. 

 

 

IL FUNZIONARIO CAPO SERVIZIO         

        TITOLARE DELLA P.O. 

 
 

                                                               IL  DIRIGENTE DEL XIII SETTORE 
                                                                           (Dott.Santi Di Stefano)                           
 
 
 



 
 
 
 
 

CITTÀ DI RAGUSA 
www.comune.ragusa.it 

SETTORE XIII  Ufficio Cultura- Istruzione - Sport e Attività del Tempo Libero 
 
 

 

 

P.zza San Giovanni Pal.INA  1°Piano scala A   Fax. 0932 676604 - E-mail  M.Sbezzi @comune.ragusa.it 

 

 

Prot. n. __________                                                           Ragusa, ____________ 

 

 

 

                                                                    AI DIRIGENTI SCOLASTICI  

 

                                                                            LORO SEDI 

 
 

 
OGGETTO: Trasmissione atti.- 

 

 

 

   In uno alla presente si trasmettono gli atti relativi al servizio socio psico 

pedagogico e alla razionalizzazione della rete scolastica. 

   Allegasi, altresì, il verbale dell’incontro di giorno 7 febbraio 2007. 

   Graditi saluti. 

 

   

                                                        
 

 

                                                               IL FUNZIONARIO CAPO SERVIZIO         

                                                                         TITOLARE DELLA P.O.   
 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

                                                                  L’ASSESSORE ALLA P.I. 
                                                                 (Sig. Venerando Suizzo) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

: Invito .- 
 

 

 

 

    Si invitano le SS.LL. giorno 14 p.v. alle ore 11,00 presso la Sala Giunta del  

 

Palazzo di Città, per definire il programma relativo alla manifestazione di giorno  

 

21 dicembre p.v. 
 
 
 
 
 
 

CITTÀ DI RAGUSA 
www.comune.ragusa.it 

SETTORE XIII  Ufficio Cultura- Istruzione - Sport e Attività del Tempo Libero 
 
 

 

 

P.zza San Giovanni Pal.INA  1°Piano scala A   Fax. 0932 676604 - E-mail  M.Sbezzi @comune.ragusa.it 

 

 

Prot. n. __________                                                           Ragusa, ____________ 

 

 



 

                                                                              ALLA QUESTURA            

                                                                                   DI  

                                                                          R A G U S A  

 
 

 

OGGETTO: Informazione .- 
 

 

 

   Ai fini informativi, si comunica che giorno 21 dicembre p.v. dalle ore 8:30 alle 

14:00 il Sindaco incontrerà presso la struttura sportiva “Palaminardi” i giovani, 

all’incirca 2000, della scuola primaria e secondaria di primo grado per lo 

scambio di auguri allietato da canti natalizi. 

   Si coglie l’occasione per porgere distinti saluti. 

 
 
 
 

                                                            IL  DIRIGENTE DEL XIII SETTORE 

                                                                           (Dott.Santi Di Stefano)                           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CITTÀ DI RAGUSA 
www.comune.ragusa.it 

SETTORE XIII  Ufficio Cultura- Istruzione - Sport e Attività del Tempo Libero 
 
 

 

 

P.zza San Giovanni Pal.INA  1°Piano scala A   Fax. 0932 676604 - E-mail  M.Sbezzi @comune.ragusa.it 

 

 

Prot. n. __________                                                           Ragusa, ____________ 

 

 



 

 

                                                        AI DIRIGENTI SCOLASTICI DEGLI                     

                                                        ISTITUTI COMPRENSIVI             

                                                        “G.B.ODIERNA” E “G.PASCOLI”   

                                                                                R A G U S A   
 
 
 
 

Oggetto: Richiesta numero alunni .-  
 
 

   Dovendo questo Ufficio organizzare in occasione della manifestazione di 

giorno 21 dicembre p.v. il trasporto degli alunni di Marina di Ragusa e                          

San Giacomo si invitano  le SS.LL. a fornire il numero degli alunni partecipanti. 

   Si ringrazia per la collaborazione.                                              

CITTÀ DI RAGUSA 
www.comune.ragusa.it 

SETTORE XIII  Ufficio Cultura- Istruzione - Sport e Attività del Tempo Libero 
 
 

 

 

P.zza San Giovanni Pal.INA  1°Piano scala A   Fax. 0932 676604 - E-mail  M.Sbezzi @comune.ragusa.it 

 

Prot. n. __________                                                           Ragusa, ____________ 

 

 

 

                                                   AL DIRIGENTE DEL SETTORE X  

                                                   SERVIZIO AUTOPARCO                       

                                                                           S E D E 

 

                                   e,p.c.       AL PRESIDENTE DELLA                     

                                                  COOPERATIVA “ SANTA RITA” 

                                                                       R A G U S A  
 

 

 

Oggetto: Richiesta pulmino a metano.- 
 

 



   Così come concordato in data odierna, si invita la S.V. a voler mettere a 

disposizione della Cooperativa Santa Rita, un pulmino a metano che possa 

circolare fuori dal territorio comunale per accompagnare presso una scuola di 

Comiso gli alunni del Circolo didattico “Palazzello”. 

                                                              

 

 

                                                   IL FUNZIONARIO CAPO SERVIZIO         

                                                               TITOLARE DELLA P.O.   


